ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ PLEIKU

Số:  3170 /UBND-TH

V/v cấp biển lưu thông dành cho các

phương tiện giải quyết sự cố khẩn cấp đi

đến các huyện, thị xã trên địa bàn Tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Pleiku, ngày 31  tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Công an Tỉnh Gia Lai;

- Các Cơ quan, Doanh nghiệp;

- UBND các huyện, thị xã thuộc tỉnh Gia Lai;

- Chủ tịch UBND các xã, phường;

           - Các Chốt kiểm soát phòng, chống dịch bệnh COVID-19 Thành phố.

Thực hiện Công điện số 20/CĐ-UBND ngày 27/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai và Công điện số 12/CĐ-UBND ngày 27/8/2021 về việc thực

hiện một số biện pháp cấp bách để phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn

thành phố Pleiku. UBND thành phố Pleiku đã thành lập 04 chốt chặn kiểm soát

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn thành phố Pleiku để chủ động, tích

cực kiểm soát chặt chẽ và kịp thời phát hiện, ngăn chặn, hạn chế đến mức thấp

nhất sự lây nhiễm, xâm nhập dịch COVID-19 vào địa bàn Thành phố.

Để tạo điều kiện cho các đơn vị thuộc các lĩnh vực Điện lực, Bưu chính –

viễn thông, Ngân hàng, cấp thoát nước, Bệnh viện… thực hiện các nhiệm vụ cấp

bách đi từ Thành phố Pleiku đến các huyện, thị xã thuộc Tỉnh. UBND Thành

phố có ý kiến như sau:

1. Căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ, tính cấp bách của các cơ quan, doanh

nghiệp, đơn vị khi có phương tiện đi ra địa bàn Thành phố để thực hiện nhiệm

vụ xử lý các sự cố liên quan đến điện, nước, bưu chính viễn thông, xe chở tiền,

xe chở bệnh nhân,…; UBND Thành phố sẽ cấp biển “Phương tiện giải quyết

sự cố khẩn cấp” cho các phương tiện lưu thông nói trên khi qua các Chốt kiểm

soát phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của Thành phố, được sử dụng trong

quá trình lưu thông để thực hiện nhiệm vụ cấp bách.

2. Đề nghị Công an Tỉnh, UBND các huyện, thị xã phối hợp chỉ đạo các

Chốt, cơ quan, đơn vị có liên quan giám sát, theo dõi, trường hợp không thực

hiện theo đúng quy định, đề nghị phản hồi cho UBND Thành phố Pleiku để thu

hồi Biển lưu thông và có các biện pháp xử lý theo quy định.

3. Yêu cầu các cơ quan, doanh nghiệp thuộc các lĩnh vực Điện lực, Bưu

chính – viễn thông, Ngân hàng, cấp thoát nước, Bệnh viện… có phương án xử lý

sự cố, nhiệm vụ công vụ; lập danh sách phương tiện và người đi trên xe về

UBND Thành phố để được cấp biển lưu thông đi thực hiện nhiệm vụ công vụ

cấp bách.

Yêu cầu phải tuân thủ theo nguyên tắc 5K, chuẩn bị đầy đủ các giấy tờ tùy

thân. Khi đến làm việc tại điểm trên địa bàn huyện, thị xã, cán bộ, công chức và

người lao động thực hiện nghiêm nguyên tắc 5K; chỉ làm việc trong khuôn viên

cơ quan, hiện trường, không tiếp xúc, làm việc với người ngoài.

2

Những người tham gia thực hiện nhiệm vụ xử lý các sự cố liên quan đến

điện, nước, bưu chính viễn thông, xe chở tiền, xe chở bệnh nhân,…yêu cầu thực

hiện “3 tại chỗ” (ăn, ở và làm việc tại chỗ) trong suốt thời gian làm việc trên địa

bàn thành phố Pleiku.

 4. Yêu cầu các Chốt kiểm soát phòng, chống dịch bệnh COVID-19 Thành

phố kiểm tra, rà soát, xác minh các thông tin cụ thể của các phương tiện thuộc

các cơ quan, doanh nghiệp các lĩnh vực nêu trên đi thực hiện nhiệm vụ cấp bách

để cấp biển lưu thông theo đúng quy định.

 Nhận được Công văn, đề nghị Công an Tỉnh, UBND các huyện, thị xã;

các cơ quan, doanh nghiệp phối hợp thực hiện; yêu cầu Chủ tịch UBND các xã,

phường, Chốt Trưởng các Chốt kiểm soát phòng, chống dịch bệnh COVID-19

Thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh (B/cáo);

- BCĐ phòng chống COVID-19 Tỉnh;

- Các cơ quan, ban ngành Tỉnh;

- BCĐ phòng chống COVID-19 Thành phố;

- TTr Thành ủy (B/cáo);

- Lãnh đạo UBND TP;

- Công an Thành phố;

- Lãnh đạo VP;

- Đ/c Thắm – CVVP (theo dõi);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-31T14:23:00+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-08-31T14:23:10+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân thành phố Pleiku<ubndpleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!